[bookmark: _GoBack][image: ]

Финансовое управление администрации Петровского
муниципального района Саратовской области

ПРИКАЗ

от 23.05.2023г. №30
г. Петровск

О внесении изменения в приказ
финансового управления администрации
Петровского муниципального района Саратовской
области от 28.06.2022 г. №37

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Петровского муниципального района Саратовской области от 06 ноября 2015 года №903-П «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Петровского муниципального района Саратовской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Петровского муниципального района Саратовской области от 28 января 2016 года № 46-П «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ финансового управления администрации  Петровского муниципального района Саратовской области от 28.06.2022 г. №37 «Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых финансовым управлением администрации Петровского муниципального района Саратовской области» следующее изменение:
приложение к приказу изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок в течение семи рабочих дней со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления
администрации Петровского

муниципального района                                                                                  Т.И. Ганина
Приложение к приказу
финансового управления администрации
Петровского муниципального района
Саратовской области
от 23.05.2023г. №30
ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых
 устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества)
и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг
	№
п.п.
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Петровского муниципального района
	Требования к потребительским свойствам (в том числе
качеству) и иным характеристикам, утвержденные заказчиком

	Код по ОКЕИ
	Наиме-нование
	Наименование характеристики
	Значение характеристики
	Наименование характе-ристики
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией Петровского муниципального района
	Функцио-нальное значение*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренный приложением №2 к Правилам к закупаемым органами местного самоуправления Петровского муниципального района и подведомственными им муниципальными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением администрации Петровского муниципального района

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.
Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	796
	штука
	размер и тип экрана
	не установлено
	размер и тип экрана
	15-17” IPS
	Х
	Х

	вес

	вес
	не более 4 кг.

	тип процессора

	тип процессора
	многоядерный

	частота процессора

	частота процессора
	2.16-2.8 ГГц

	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	8-16 Гб

	объем накопителя

	объем накопителя
	250-500 Гб

	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	SSD

	оптический привод

	оптический привод
	DVD - RW

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	да

	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	встроенный

	время работы
	не менее 4 часов

	время работы

	операционная система

	операционная система
	предустановлена

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	не требуется

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	796
	штука
	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	не установлено
	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	моноблок, системный блок и монитор
	Х
	Х

	размер экрана/монитора

	размер экрана/монитора
	не более 24″

	тип процессора

	тип процессора
	многоядерный

	частота процессора

	частота процессора
	не более 4 ГГц

	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	8-16 Гб

	объем накопителя

	объем накопителя
	не более 1 терабайта

	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	SSD

	оптический привод

	оптический привод
	опционально

	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	встроенный

	операционная система

	операционная система
	предустановлена

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	не требуется

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры
	796
	штука
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера)
	не установлено
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера)
	лазерный

	разрешение сканирования (для сканера)

	разрешение сканирования (для сканера)
	не более 1200Х1200

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	цветной, черно-белый

	максимальный формат

	максимальный формат
	А3

	скорость печати/сканирования

	скорость печати/сканирования
	не более 40 стр.в мин./не более 18 стр. в мин.

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	опционально

image1.jpeg